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205846 REGINA CONCEICAO DE ALMEIDA -  
00000287891331 0,00 - 111,00 -  25

200332 RAQUEL DO CARMO CALDEIRA DE SOUSA -  
00000257787586 0,00 - 110,00 -  26

210731 ROBERTA MINATEL GARBELINI -  00000401484993 
5,00 - 110,00 -  27

210236 MARIA CLAUDIA FERREIRA -  00000199923292 
5,00 - 110,00 -  28

209916 JOSIANE GOIS GOMES -  00000432374954 -  - 
109,00 -  29

210568 RENATO DASSAEV JORGE CAETANO -  
00000013468858 -  - 109,00 -  30

207093 REGINALDO JOHANNES JOERKE -  00000258787703 
2,50 - 108,50 -  31

202310 FRANCIELE CRISTINA SCHWARZ -  00000407479740 
-  - 107,00 -  32

212088 THIAGO GONCALVES -  00000422420426 -  - 
107,00 -  33

206422 CHEILA ALESANDRA SANCHES -  00000243041366 
5,00 - 106,00 -  34

206655 CLAUDIA LOPES BIAJANTE -  00000440837467 
10,50 - 105,50 -  35

20778 JULIANA FALVO -  00000420088143 0,00 - 105,00 
-  36

211503 DANIELE CANDIDO DE OLIVEIRA -  0000032880597X 
0,00 - 104,00 -  37

203465 RICARDO DE LIBORIO CAPONE -  00000327945618 
-  - 104,00 -  38

211619 LUCAS DE SOUZA SILVA -  00000432157918 5,00 
- 103,00 -  39

210592 JANAINA CLAUDIO PEDROSA -  00000296120856 
-  - 103,00 -  40

212542 CLARENICE MIRANDA SOUZA SANTANA -  
00000541935343 0,00 - 103,00 -  41

210641 JULIANA GENEROSO DE ANDRADE ALIANDRI -  
00000433496721 5,00 - 102,00 -  42

211402 WESLEY FERNANDO ALVES GIMENES -  
00000422022855 0,00 - 102,00 -  43

212032 LEANDRO RODRIGUES DA ROCHA -  
00000325984086 0,00 - 101,00 -  44

206499 CRISTIANE GRETER MOREIRA -  00000324478264 
0,00 - 101,00 -  45

200849 CAMILA NICOLAU ALEM -  00000434684466 0,00 
- 101,00 -  46

202862 LUCIANA TORCH CALDEIRA -  00000324476735 
0,00 - 101,00 -  47

207708 SILVANIA APARECIDA DA ROCHA FRESCA -  
0000030398045X 9,00 - 101,00 -  48

212001 TATIANA FRANCIELE OLIVEIRA DA SILVA -  
00000327195472 5,00 - 101,00 -  49

212493 JANE LIMA LEAL -  0000046183411X -  - 99,00 -  50
200395 DAIANE TREVIZAN FABIANO ALVES -  

00000470953020 -  - 99,00 -  51
210382 EVERTON LUIZ BEZERRA SANTANA -  

00000342964823 2,50 - 98,50 -  52
210578 JAQUELINE GOES ALVES -  00000463133341 -  - 

98,00 -  53
212157 VAGNER FRANCISCO DOS SANTOS -  

00000064096680 0,00 - 98,00 -  54
209145 DAYANA DE ALMEIDA GONCALVES -  

00000422133103 -  - 98,00 -  55
210004 RENATA APARECIDA PEREIRA -  00000336920721 

5,00 - 98,00 -  56
200429 SHEILA CRISTIANE GOMES DE SOUZA RODRIGUES 

00000266328295 5,00 - 97,00 -  57
210033 DIRCELIA CRISTINA GARCIA LEAL -  

00000251977614 5,00 - 97,00 -  58
205927 DEBORA RODRIGUES DE SANTANNA LIMA -  

00000299832934 10,00 - 97,00 -  59
205054 LAIS BALHESTERO MORGADO -  00000410393237 

2,50 - 96,50 -  60
208554 LEANDRO BORSARI DA COSTA -  00000477308697 

-  - 96,00 -  61
209325 GEISA PAULA GOES -  00000233922404 5,00 - 

96,00 -  62
201719 GABRIELA APARECIDA DE ANDRADE -  

00000471668199 -  - 95,00 -  63
211811 GESIANE DE SOUZA MENDONCA -  

00000294308544 0,00 - 95,00 -  64
207746 GILMAR DOS SANTOS RIBAS -  0000033737451X 

-  - 94,00 -  65
204125 GISLAINE MARIA DA MOTA -  00000400788226 

0,00 - 94,00 -  66
205941 MARCIO CRUZ -  00000173113059 0,00 - 94,00 

-  67
208755 FERNANDA ELIAS DA SILVA -  0000045526241X 

0,00 - 94,00 -  68
213073 LORIANE DOS SANTOS SANCHES -  00000405854559 

-  - 93,00 -  69
201344 GIOVANA APARECIDA DE SOUZA SCOLARI -  

00000462286198 -  - 93,00 -  70
203455 - AMANDA DA SILVA CAMPOS -  00000294446060 

-  - 91,00 -  71
211494 - MELISSA AMANDA RIBEIRO -  00000467626625 

-  - 90,00 -  72
212077 - ROSEMEIRE DA SILVA FELIX DE LIMA ALVES 

-  00000428438611 0,00 - 90,00 -  73
211194 - MARISOL DONHA NUNES -  00000443235661 

-  - 89,00 -  74
205633 - RICARDO RUZZA BAZAN -  00000020003001 

-  - 87,00 -  75
207087 - ANA MARIA DE CAMARGO CESAR -  

00000174774904 0,00 - 86,00 -  76
204298 - PRISCILA DOS SANTOS SILVA -  00000048794519 

-  - 84,00 -  77
206725 - SUELEN BRAMBILLA CARNIATO -  00000422569872 

0,00 - 83,00 -  78
209343 - ANA CARLA DA SILVA ANDRADE -  

00000487660031 -  - 82,00 -  79
208660 - MARIA LUCIA SILVA RONCADA -  00000266078266 

0,00 - 74,00 -  80
203674 - MARILUCE FERNANDES FIGUEIRA -  

00000220163042 0,00 - 73,00 -  81

 DEPARTAMENTO DE GERENCIAMENTO 
AMBULATORIAL DA CAPITAL
 EDITAL DE TORNANDO SEM EFEITO D.O.E. 15/05/2015, 

pg. 170
O Diretor Técnico de Saúde III, do DGAC – Departamento 

de Gerenciamento Ambulatorial da Capital, da Coordenadoria 
de Serviços de Saúde, da Secretaria de Estado da Saúde, TORNA 
SEM EFEITO a Portaria nº 006 de 14/05/2015 publicada em 
D.O.E. de 15/05/2015, pág. 170, por ter sido publicada INDE-
VIDAMENTE.

TORNA SEM EFEITO D.O.E. 19/05/2015, pg. 182
O Diretor Técnico de Saúde III, do DGAC – Departamento 

de Gerenciamento Ambulatorial da Capital, da Coordenadoria 
de Serviços de Saúde, da Secretaria de Estado da Saúde, TORNA 
SEM EFEITO a Retificação da Portaria nº 006 de 14/05/2015 
publicada em D.O.E. de 19/05/2015, por ter sido publicada 
INDEVIDAMENTE.

RETIFICAÇÃO DO D.O.E. DE 15/05/2015, págs. 167
Na Portaria do Diretor Técnico de Saúde III, de 14/05/2015,
ONDE SE LÊ: ARTIGO 1º - Fica instituída COMISSÃO 

ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO para fins de execução de 
CONCURSO PÚBLICO para provimento de vaga(s) no(s) cargo(s) 
de Médico I (Especialidades: Cardiologia, Endocrinologia, Neu-
rologia, Pneumologia com Área de Atuação em Pneumologia 
Pediátrica, Proctologia e Reumatologia) desta Instituição.

211619 - LUCAS DE SOUZA SILVA -  00000432157918 
5,00 - 103,00 -  39

210592 - JANAINA CLAUDIO PEDROSA -  00000296120856 
-  - 103,00 -  40

212542 - CLARENICE MIRANDA SOUZA SANTANA -  
00000541935343 0,00 - 103,00 -  41

210641 - JULIANA GENEROSO DE ANDRADE ALIANDRI 
-  00000433496721 5,00 - 102,00 -  42

211402 - WESLEY FERNANDO ALVES GIMENES -  
00000422022855 0,00 - 102,00 -  43

212032 - LEANDRO RODRIGUES DA ROCHA -  
00000325984086 0,00 - 101,00 -  44

206499 - CRISTIANE GRETER MOREIRA -  00000324478264 
0,00 - 101,00 -  45

200849 - CAMILA NICOLAU ALEM -  00000434684466 
0,00 - 101,00 -  46

202862 - LUCIANA TORCH CALDEIRA -  00000324476735 
0,00 - 101,00 -  47

207708 - SILVANIA APARECIDA DA ROCHA FRESCA -  
0000030398045X 9,00 - 101,00 -  48

212001 - TATIANA FRANCIELE OLIVEIRA DA SILVA -  
00000327195472 5,00 - 101,00 -  49

212493 - JANE LIMA LEAL -  0000046183411X -  -  99,00 
-  50

200395 - DAIANE TREVIZAN FABIANO ALVES -  
00000470953020 -  -  99,00 -  51

210382 - EVERTON LUIZ BEZERRA SANTANA -  
00000342964823 2,50 -  98,50 -  52

210578 - JAQUELINE GOES 00000463133341 -  -  98,00 
-  53

212157 - VAGNER FRANCISCO DOS SANTOS -  
00000064096680 0,00 -  98,00 -  54

209145 - DAYANA DE ALMEIDA GONCALVES -  
00000422133103 -  -  98,00 55

210004 - RENATA APARECIDA PEREIRA -  00000336920721 
5,00 -  98,00 -  56

200429 - SHEILA CRISTIANE GOMES DE SOUZA RODRI-
GUES 00000266328295 5,00 -  97,00 -  57

210033 - DIRCELIA CRISTINA GARCIA LEAL -  
00000251977614 5,00 -  97,00 -  58

205927 - DEBORA RODRIGUES DE SANTANNA LIMA -  
00000299832934 10,00 -  97,00 -  59

205054 - LAIS BALHESTERO MORGADO -  00000410393237 
2,50 -  96,50 -  60

208554 - LEANDRO BORSARI DA COSTA -  00000477308697 
-  -  96,00 -  61

209325 - GEISA PAULA GOES -  00000233922404 5,00 
-  96,00 -  62

201719 - GABRIELA APARECIDA DE ANDRADE -  
00000471668199 -  -  95,00 -  63

211811 - GESIANE DE SOUZA MENDONCA -  
00000294308544 0,00 -  95,00 -  64

207746 - GILMAR DOS SANTOS RIBAS -  0000033737451X 
-  -  94,00 -  65

204125 - GISLAINE MARIA DA MOTA -  00000400788226 
0,00 -  94,00 -  66

205941 - MARCIO CRUZ -  00000173113059 0,00 -  94,00 
-  67

208755 - FERNANDA ELIAS DA SILVA -  0000045526241X 
0,00 -  94,00 -  68

213073 - LORIANE DOS SANTOS SANCHES -  
00000405854559 -  -  93,00 -  69

201344 - GIOVANA APARECIDA DE SOUZA SCOLARI -  
00000462286198 -  -  93,00 -  70

203455 - AMANDA DA SILVA CAMPOS -  00000294446060 
-  -  91,00 -  71

211494 - MELISSA AMANDA RIBEIRO -  00000467626625 
-  -  90,00 -  72

212077 - ROSEMEIRE DA SILVA FELIX DE LIMA ALVES 
-  00000428438611 0,00 -  90,00 -  73

211194 - MARISOL DONHA NUNES -  00000443235661 
-  -  89,00 -  74

205633 - RICARDO RUZZA BAZAN -  00000020003001 
-  -  87,00 -  75

207087 - ANA MARIA DE CAMARGO CESAR -  
00000174774904 0,00 -  86,00 -  76

204298 - PRISCILA DOS SANTOS SILVA -  00000048794519 
-  -  84,00 -  77

206725 - SUELEN BRAMBILLA CARNIATO -  00000422569872 
0,00 -  83,00 -  78

209343 - ANA CARLA DA SILVA ANDRADE -  
00000487660031 -  -  82,00 -  79

208660 - MARIA LUCIA SILVA RONCADA -  00000266078266 
0,00 -  74,00 -  80

203674 - MARILUCE FERNANDES FIGUEIRA -  
00000220163042 0,00 -  73,00 -  81

Leia-se :
Enfermeiro – Opção D – Presidente Prudente
INSCRIÇÃO NOME -  DOCUMENTO TÍTULOS - NOTA_FINAL 

CLASSIFICAÇÃO
211375 MARCOS LAURENTINO DA SILVA -  00000072978137 

19,00 - 146,00 -  1
204029 CLEVERSON WESLEY PICHELLI -  00000060046808 

15,50 - 129,50 -  2
204333 ROBSON LOPES PINTO -  0000030105521X 12,50 

- 127,50 -  3
207370 WILLIAM BARBOSA -  00000265411555 5,00 - 

115,00 -  4
212203 SANDRA REGINA GALDINO -  00000267051591 

5,00 - 125,00 -  5
210941 ANDREIA DE SOUZA E SILVA -  00000282564688 

0,00 - 123,00 -  6
211421 MARCELO EDUARDO FERRETTI -  00000295521417 

11,00 - 123,00 -  7
201506 LEILA MARIA TREVISAN -  00000293432193 2,50 

- 120,50 -  8
200056 DANIEL DE OLIVEIRA MARTINS -  00000334042707 

5,00 - 119,00 -  9
203532 ROSANE DE FATIMA ANHAIA -  0000013091194x 

2,50 - 118,50 -  10
204508 PATRICIA COCHI MORENO -  0000027986596x 

7,50 - 118,50 -  11
210801 LEANDRO ORTIZ ENRICHI -  00000454235811 

0,00 - 118,00 -  12
210005 HERMES ARAUJO DA SILVA -  00000021797828 

0,00 - 118,00 -  13
209452 ADRIANA CRISTINA CORREIA TREVISANUTTO -  

00000273992016 5,00 - 117,00 -  14
20660 JULIO CESAR DE ANDRADE -  00000280017881 

5,00 - 115,00 -  15
209072 ANAYRA CRISTINA BIZERRA -  00000250362041 

-  115,00 -  16
202379 ESTEFANO DE LIRA FERNANDES -  00000320188346 

5,00 - 115,00 -  17
209748 ANTONIO JESUINO SPARRAPANI -  00000227318870 

0,00 - 113,00 -  18
202173 JOSE ARLINDO FIRMINO GOMES -  00000413796759 

5,00 - 113,00 -  19
201675 GRASIELE DE MATOS LIMA DOS SANTOS -  

00000403978750 -  - 112,00 -  20
207647 PATRICIA REGINA GRASSMANN RIGOLIN -  

0000055431731X 2,50 - 111,50 -  21
205488 VIVIAN FABRIS DE PAULA -  00000320566341 

7,50 - 111,50 -  22
210960 MARIA ROSELI BOVOLENTA PREVIATO -  

00000015564901 0,00 - 111,00 -  23
205550 CLAUDIO DENNER MONTEIRO 00000419533345 

0,00 - 111,00 24

 COORDENADORIA DE CONTROLE DE DOENÇAS

 INSTITUTO ADOLFO LUTZ
 PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS 

DO
PROGRAMA DE APRIMORAMENTO PROFISSIONAL NA 

ÁREA DA SAÚDE – PAP - 2016
SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE - SES-SP
FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO ADMINISTRATIVO 

- FUNDAP
Instituto Adolfo Lutz
Edital nº 20/2016
Edital de Convocação para a Matrícula
O Instituto Adolfo Lutz convoca para a matrícula e escolha 

de programa os candidatos abaixo citados remanescentes 
dos Programas Imunologia e Biologia Molecular e Patologia 
Clínica e Molecular habilitados por ordem de classificação e 
nº de vagas, para o Programa de Aprimoramento profissional, 
no dia 11/03/2016 as 9:00 horas no endereço de escolha do 
programa, com documentos comprobatórios e cópias de todos 
os documentos citados nos itens 8.3 a 8.4 do Edital de Abertura 
de inscrições. Chegar com 15 minutos de antecedência do 
horário agendado.

Obs. A escolha da vaga obedecerá à lista de classificação.
Programas oferecidos:
Imuno - histoquímica – 1 vaga
Parasitologia Médica – 1 vaga
Citometria de Fluxo e Biologia Molecular aplicadas ao 

monitoramento da infecção pelo HIV – 1 vaga
Candidatos convocados:
Candidato - RG - NT da prova - NT do curriculum - NT da 

Entrevista – NT Final – Classificação para esta convocação
JESSICA ASTRATH PETRUZZI – 37.751.370-2 – 58,00 – 

24,00 – 60,00 – 71,00 – 7º
ALINE GRACIANO SIQUEIRA – 46.528.765-7 – 66,00 – 9,00 

– 55,70 – 65,35 – 8º
ISADORA COUTINHO RIBEIRO – 47.896.988-0 – 60,00 – 

12,00 – 57,00 – 64,50 – 9º

 COORDENADORIA DE SERVIÇOS DE SAÚDE

 COORDENADORIA DE SERVIÇOS DE SAÚDE UNIDADE: 
COORDENADORIA DE SERVIÇOS DE SAÚDE GRUPO DE RESGATE 
E ATENÇÃO ÀS URGÊNCIAS E EMERGENCIAS – GRAU

CONCURSO PÚBLICO: ENFERMEIRO (para atuar junto ao 
SERVIÇO PRÉ-HOSPITALAR MÓVEL)

I. E. Nº: 002/2013
EDITAL Nº 001/2016
A Coordenadoria de Serviços de Saúde, da Secretaria de 

Estado da Saúde, por meio da Comissão Especial de Concurso 
Público, torna pública a Retificação do Edital de Classificação 
Final, do concurso público para provimento de vaga(s) no cargo 
de ENFERMEIRO, para atuar junto ao GRUPO DE RESGATE E 
ATENÇÃO ÀS URGÊNCIAS e EMERGENCIAS – GRAU, por Decisão 
Judicial constante do Processo n.º 1037181-68.2014.8.26.0053, 
que obriga a computar 10 (dez) pontos ao candidato William 
Barbosa na fase de títulos, realizando as retificações necessárias 
na classificação final:

Onde se lê:
ENFERMEIRO – Opção D – Presidente Prudente
INSCRIÇÃO NOME -  DOCUMENTO -  TÍTULOS - NOTA_

FINAL CLASSIFICAÇÃO
211375 MARCOS LAURENTINO DA SILVA -  00000072978137 

19,00 - 146,00 -  1
204029 CLEVERSON WESLEY PICHELLI -  00000060046808 

15,50 - 129,50 -  2
204333 ROBSON LOPES PINTO -  0000030105521X 12,50 

- 127,50 -  3
212203 SANDRA REGINA GALDINO -  00000267051591 

5,00 - 125,00 -  4
210941 ANDREIA DE SOUZA E SILVA -  00000282564688 

0,00 - 123,00 -  5
211421 MARCELO EDUARDO FERRETTI -  00000295521417 

11,00 - 123,00 -  6
201506 LEILA MARIA TREVISAN -  00000293432193 2,50 

- 120,50 -  7
200056 DANIEL DE OLIVEIRA MARTINS -  00000334042707 

5,00 - 119,00 -  8
203532 ROSANE DE FATIMA ANHAIA -  0000013091194 

2,50 - 118,50 -  9
204508 PATRICIA COCHI MORENO -  0000027986596X 

7,50 - 118,50 -  10
210801 LEANDRO ORTIZ ENRICHI -  00000454235811 

0,00 - 118,00 -  11
210005 HERMES ARAUJO DA SILVA -  00000021797828 

0,00 - 118,00 -  12
209452 ADRIANA CRISTINA CORREIA TREVISANUTTO 

00000273992016 5,00 - 117,00 -  13
206605 JULIO CESAR DE ANDRADE -  00000280017881 

5,00 - 115,00 -  14
209072 ANAYRA CRISTINA BIZERRA -  00000250362041 

5,00 115,00 15
202379 ESTEFANO DE LIRA FERNANDES -  00000320188346 

5,00 - 115,00 -  16
207370 WILLIAM BARBOSA -  00000265411555 5,00 - 

115,00 -  17
209748 ANTONIO JESUINO SPARRAPANI -  00000227318870 

0,00 - 113,00 -  18
202173 - JOSE ARLINDO FIRMINO GOMES -  

00000413796759 5,00 - 113,00 -  19
201675 - GRASIELE DE MATOS LIMA DOS SANTOS -  

00000403978750 -  - 112,00 -  20
207647 - PATRICIA REGINA GRASSMANN RIGOLIN -  

0000055431731X 2,50 - 111,50 -  21
205488 - VIVIAN FABRIS DE PAULA -  00000320566341 

7,50 - 111,50 -  22
210960 - MARIA ROSELI BOVOLENTA PREVIATO -  

00000015564901 0,00 - 111,00 -  23
205550 - CLAUDIO DENNER MONTEIRO -  00000419533345 

0,00 111,00 -  24
205846 - REGINA CONCEICAO DE ALMEIDA -  

00000287891331 0,00 - 111,00 -  25
200332 - RAQUEL DO CARMO CALDEIRA DE SOUSA -  

00000257787586 0,00 - 110,00 -  26
210731 - ROBERTA MINATEL GARBELINI -  00000401484993 

5,00 - 110,00 -  27
210236 - MARIA CLAUDIA FERREIRA -  00000199923292 

5,00 - 110,00 -  28
209916 - JOSIANE GOIS GOMES -  00000432374954 -  - 

109,00 -  29
210568 - RENATO DASSAEV JORGE CAETANO -  

00000013468858 -  - 109,00 -  30
207093 - REGINALDO JOHANNES JOERKE -  

00000258787703 2,50 - 108,50 -  31
202310 - FRANCIELE CRISTINA SCHWARZ -  

00000407479740 -  - 107,00 -  32
212088 - THIAGO GONCALVES -  00000422420426 -  

107,00 -  33
206422 - CHEILA ALESANDRA SANCHES -  00000243041366 

5,00 - 106,00 -  34
206655 - CLAUDIA LOPES BIAJANTE -  00000440837467 

10,50 - 105,50 -  35
207787 - JULIANA FALVO -  00000420088143 0,00 - 105,00 

-  36
211503 - DANIELE CANDIDO DE OLIVEIRA -  

0000032880597X 0,00 - 104,00 -  37
203465 - RICARDO DE LIBORIO CAPONE -  00000327945618 

-  - 104,00 -  38

bem como nos dias 19 e 26 de abril de 2016, às 08h00 para a 
realização das etapas de INVESTIGAÇÃO SOCIAL e ANÁLISE DE 
DOCUMENTOS E TÍTULOS.

Comunicado DP–316/312.1/16
Em cumprimento à decisão proferida pelo Juiz de Direito 

da Primeira Câmara de Direito Público do Egrégio Tribunal de 
Justiça de São Paulo, que concedeu a antecipação da tutela 
recursal, nos autos do Agravo de Instrumento, processo nº 
2003371-79.2016.8.26.0000, a Diretora de Pessoal da Polícia 
Militar do Estado de São Paulo reinclui no certame a candi-
data MAYARA RIBEIRO CANUTO, RG 44.628.574-2/SP, INSC 
9905158966 inscrita no concurso público destinado à graduação 
de Soldado PM de 2ª Classe, regido pelo Edital nº DP-1/321/15 e 
a convoca a comparecer: no Centro de Capacitação Profissional 
(Escola de Educação Física), sito na Av. Cruzeiro do Sul, nº 548, 
Bairro Canindé, São Paulo/SP, para a realização da etapa da 
PROVA DE CONDICIONAMENTO FÍSICO, em 16 de março de 
2016, às 08h00; no Centro Médico da Polícia Militar, sito na Av. 
Nova Cantareira, nº 3.659, Bairro Tremembé, São Paulo/SP, para 
a realização da etapa de EXAMES DE SAÚDE, em 22 de março 
de 2016, às 07h00; no Complexo Administrativo PM, sito na Av. 
Cruzeiro do Sul, nº 260, 1º andar, Bairro Canindé, São Paulo/SP, 
para realização da etapa dos EXAMES PSICOLÓGICOS, em 24 
de março de 2016, às 14h00 (exame psicológico coletivo) e em 
05 de abril de 2016, às 14h00 (exame psicológico individual), 
bem como nos dias 19 e 26 de abril de 2016, às 08h00 para a 
realização das etapas de INVESTIGAÇÃO SOCIAL e ANÁLISE DE 
DOCUMENTOS E TÍTULOS.

Comunicado DP–317/312.1/16
Em cumprimento à decisão preferido pelo Juiz de Direito 

da Décima Segunda Vara de Fazenda Pública de São Paulo 
que deferiu a liminar, nos autos do Mandado de Segurança, 
processo nº 1002777-20.2016.8.26.0053, a Diretora de Pessoal 
da Polícia Militar do Estado de São Paulo reinclui no certame o 
candidato FERNANDO HENRIQUE PASCOAL, RG 33.133.529-3/
SP, INSC 9905087295, inscrito no concurso público de Provas e 
Títulos para Admissão ao Bacharelado em Ciências Policiais de 
Segurança e Ordem Pública, regido pelo Edital nº DP-2/321/15, e 
o convoca a comparecer: no Centro de Capacitação Profissional 
(Escola de Educação Física), sito na Av. Cruzeiro do Sul, nº 548, 
Bairro Canindé, São Paulo/SP, para a realização da etapa da 
PROVA DE CONDICIONAMENTO FÍSICO, em 16 de março de 
2016, às 08h00; no Centro Médico da Polícia Militar, sito na Av. 
Nova Cantareira, nº 3.659, Bairro Tremembé, São Paulo/SP, para 
a realização da etapa de EXAMES DE SAÚDE, em 22 de março 
de 2016, às 07h00; no Complexo Administrativo PM, sito na Av. 
Cruzeiro do Sul, nº 260, 1º andar, Bairro Canindé, São Paulo/SP, 
para realização da etapa dos EXAMES PSICOLÓGICOS, em 06 de 
abril de 2016, às 08h00 (exame psicológico coletivo) e em 07 de 
14 de abril de 2016, às 08h00 (exame psicológico individual), 
bem como nos dias 26 de abril e 03 de maio de 2016, às 09h00 
para a realização das etapas de INVESTIGAÇÃO SOCIAL e ANÁ-
LISE DE DOCUMENTOS E TÍTULOS.

Comunicado DP–318/312.1/16
Em cumprimento à decisão proferida pelo Juiz de Direi-

to da Vara do Juizado Especial Cível e Criminal do Foro de 
Birigui/SP, que antecipou os efeitos de tutela, nos autos do 
Procedimento do Juizado Especial Cível, processo nº 1001366-
64.2016.8.26.0077, a Diretora de Pessoal da Polícia Militar 
do Estado de São Paulo reinclui no certame a candidata 
JULIANA DE AMORIM DOS SANTOS, RG 53.953.731-7/SP, INSC 
9905073065 inscrita no concurso público destinado à graduação 
de Soldado PM de 2ª Classe, regido pelo Edital nº DP-1/321/15 e 
a convoca a comparecer: no Centro de Capacitação Profissional 
(Escola de Educação Física), sito na Av. Cruzeiro do Sul, nº 548, 
Bairro Canindé, São Paulo/SP, para a realização da etapa da 
PROVA DE CONDICIONAMENTO FÍSICO, em 16 de março de 
2016, às 08h00; no Centro Médico da Polícia Militar, sito na Av. 
Nova Cantareira, nº 3.659, Bairro Tremembé, São Paulo/SP, para 
a realização da etapa de EXAMES DE SAÚDE, em 22 de março 
de 2016, às 07h00; no Complexo Administrativo PM, sito na Av. 
Cruzeiro do Sul, nº 260, 1º andar, Bairro Canindé, São Paulo/SP, 
para realização da etapa dos EXAMES PSICOLÓGICOS, em 24 
de março de 2016, às 14h00 (exame psicológico coletivo) e em 
05 de abril de 2016, às 14h00 (exame psicológico individual), 
bem como nos dias 19 e 26 de abril de 2016, às 08h00 para a 
realização das etapas de INVESTIGAÇÃO SOCIAL e ANÁLISE DE 
DOCUMENTOS E TÍTULOS.

Comunicado DP–364/312.1/16
A Diretora de Pessoal da Polícia Militar do Estado de São 

Paulo, diante do Acórdão proferido pela Primeira Câmara de 
Direito Público do Egrégio Tribunal de Justiça de São Paulo, que 
negaram provimento ao recurso de apelação interposto pela 
Fazenda Pública do Estado de São Paulo nos autos do processo 
nº 1033124-07.2014.8.26.0053, declara para fins de regulari-
zação que o candidato PAULO DE CAMARGO MESQUITA, RG 
43.964.165-2/SP, INSC 9903060829, inscrito no concurso público 
destinado à graduação de Soldado PM de 2ª Classe, regido pelo 
Edital nº DP-3/321/13, encontra-se nomeado e empossado no 
cargo público, conforme publicação no Diário Oficial do Estado 
nº 175, de 19 de setembro de 2015.

Comunicado DP–385/312.1/16
Em cumprimento à decisão proferida pelo Juiz de Direito 

da Décima Vara de Fazenda Pública de São Paulo, que concedeu 
a liminar, nos autos do Mandado de Segurança, processo nº 
1041461-48.2015.8.26.0053, a Diretora de Pessoal da Polícia 
Militar do Estado de São Paulo reinclui no certame a candidata 
DAIANE SILVA SOUZA, RG 48.587.727-2/SP, INSC 9905089085 
inscrita no concurso público destinado à graduação de Soldado 
PM de 2ª Classe, regido pelo Edital nº DP-1/321/15 e a convoca 
a comparecer: no Centro de Capacitação Profissional (Escola 
de Educação Física), sito na Av. Cruzeiro do Sul, nº 548, Bairro 
Canindé, São Paulo/SP, para a realização da etapa da PROVA 
DE CONDICIONAMENTO FÍSICO, em 16 de março de 2016, às 
08h00; no Centro Médico da Polícia Militar, sito na Av. Nova 
Cantareira, nº 3.659, Bairro Tremembé, São Paulo/SP, para a 
realização da etapa de EXAMES DE SAÚDE, em 22 de março 
de 2016, às 07h00; no Complexo Administrativo PM, sito na Av. 
Cruzeiro do Sul, nº 260, 1º andar, Bairro Canindé, São Paulo/SP, 
para realização da etapa dos EXAMES PSICOLÓGICOS, em 24 
de março de 2016, às 14h00 (exame psicológico coletivo) e em 
05 de abril de 2016, às 14h00 (exame psicológico individual), 
bem como nos dias 19 e 26 de abril de 2016, às 08h00 para a 
realização das etapas de INVESTIGAÇÃO SOCIAL e ANÁLISE DE 
DOCUMENTOS E TÍTULOS.

 Retificação Nº DP–408/312.1/16
A Diretora de Pessoal da Polícia Militar do Estado de São 

Paulo torna sem efeito o Comunicado nº DP-252/312.1/16, 
publicado no Diário Oficial do Estado nº 126, de 08 de março de 
2016, referente à candidata DANIELA RIBEIRO DOS SANTOS, RG 
43.742.290-2/SP, INSC 9903073882 inscrita no concurso público 
destinado à graduação de Soldado PM de 2ª Classe, regido pelo 
Edital nº DP-5/321/14.

 SAÚDE

 COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

 Despacho do Coordenador, de 09/03/2016
PRORROGANDO por 02 (dois) anos, o prazo de validade do 

concurso público para provimento de cargo da classe abaixo dis-
criminada, para o Hospital Regional de Assis, da Coordenadoria 
de Serviços de Saúde.

- Agente Técnico de Assistência à Saúde (Fisioterapeuta) – 
I.E. nº 08/2013

PRORROGANDO por 02 (dois) anos, o prazo de validade 
do concurso público para provimento de cargo da classe abaixo 
discriminada, para o Hospital Estadual “Dr. Odilo Antunes de 
Siqueira” de Presidente Prudente, da Coordenadoria de Serviços 
de Saúde.

- Técnico de Radiologia – I.E nº 04/2013
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